
RESOLUCIÓN CONVOCATORIA SESIÓN ORDINARIA DE PLENO A CELEBRAR EN FECHA 25 DE
NOVIEMBRE DE 2025. Expediente 1757721E.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases  del  Régimen  Local,  en  los  artículos  77  y  siguientes  del  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de
las  Entidades  Locales  (ROF)  y  en  el  artículo  2  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  (ROM)  de  este
Ayuntamiento.

Por todo lo expuesto y en el ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación de Régimen Local,
RESUELVO:

PRIMERO: Convocar sesión ORDINARIA del Pleno del Ayuntamiento para su celebración el MARTES, 24
DE FEBRERO DE 2026, a las 16:30 horas,  en primera convocatoria,  en el Salón de Plenos de la Casa
Consistorial. En caso de no concurrir el quórum a que se refiere el artículo 42 del ROM, se entenderá
convocada la sesión dos días después a la misma hora (artículo 90 del ROF).

SEGUNDO: Fijar el siguiente Orden del Día:

1.- Actas de sesiones anteriores. Aprobación, si procede.
2.- Declaraciones institucionales.
3.- Parte resolutiva: 
3.1.- Propuestas de la Junta de Gobierno, de sus miembros y de los demás concejales con responsabilida-
des de gobierno. 
3.1.1.- Modificación del Anexo 3 de la relación de puestos de trabajo en lo referido al Técnico de Emergen-
cias  y  Protección  Civil.  Aprobación,  si  procede  (Expediente  1477031H).  Expediente  1477031H:
Modificación puntual RPT 2025. Creación puestos trabajo RPT y en plantilla
3.1.2.- Proyecto municipal de obras de actuaciones acogidas al Plan Edificant en el C.E.I.P. Párroco Fran-
cisco Mas, para adecuación de aulas de infantil, gimnasio, comedor, adecuación accesibilidad, carpintería,
calefacción y eficiencia energética. Aprobación, si procede (Expediente 1131885N). E  xpediente 1131885  N  :
actuaciones  acogidas  al    P  lan    E  dificant    CEIP     P  arroco    F  rancisco    M  as  adecuación  aulas  infantil,
gimnasio, comedor, adecuación accesibilidad, carpintería, calefacción y efic. energética
3.1.3.- Reglamento de Uso de las Instalaciones Deportivas Municipales de Crevillent. Aprobación, si proce-
de  (Expediente  1351147T).  Expediente  1351147T:  Modificación  del    R  eglamento  de    U  so  de
I  nstalaciones   D  eportivas   M  unicipales de   C  revillent
3.2.- Propuestas y mociones de urgencia con y sin dictamen. 
3.2.1.- Modelo de Control Interno en régimen de fiscalización e intervención limitada previa de requisitos
básicos para los gastos y obligaciones, y del control inherente a la toma de razón en contabilidad, como
procedimiento para el ejercicio de la función interventora sobre derechos e ingresos del Ayuntamiento de
Crevillent.  Aprobación,  si  procede  (Expediente  1756763Z).  Expediente  1756763Z:    R  eglamento  de
C  ontrol   I  nterno 2026
3.2.2.- Cambio de afectación del préstamo general 2025 y adecuación del anexo de inversiones del ejerci-
cio 2026. Aprobación, si procede (Expediente 1759786Y).  Expediente 1759786Y: Modificación créditos
mp 5-2026 cambio afectación préstamo 2025
3.2.3.- Adhesión a la declaración del canto religioso de los auroros como Manifestación Representativa del
Patrimonio  Cultural  Inmaterial  de  España.  Aprobación,  si  procede (Expediente  1738697H).  Expediente
1738697H:  Solicitud  adhesión  a  la  declaración  del  canto  de  los  Auroros  como  manifestación
representativa del Patrimonio Cultural Inmaterial de España
4.- Parte de información, control y seguimiento por el Pleno al Gobierno Municipal.
4.1.- Dación de cuenta de resoluciones de Alcaldía, Concejalías Delegadas y acuerdos de la Junta de Go-
bierno Local.
4.2.- Mociones de los grupos políticos no incluidas en la parte resolutiva.
4.2.1.- Moció del Grup Municipal Acord per Guanyar de petició de dimissió de la Senyora Regidora María
Jesús Alfonso Egea. Aprobación, si procede.

Secretaría Pleno

Expediente 1757721ENIF: P0305900C

Resolución Nº 436 de 19/02/2026 "Resolución Convocatoria Pleno ordinario 24.02.2026" - SEGRA 976772

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA A4ER DCND 3VE9 9YHQAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

re
vil

le
nt

Lo
ur

de
s 

Az
na

r M
ira

lle
s

19
/0

2/
20

26

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Ho

no
rio

 G
ar

cía
 R

eq
ue

na
19

/0
2/

20
26

Pág. 1 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1477031
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1477031
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1738697
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1738697
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1738697
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1759786
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1759786
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1756763
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1756763
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1756763
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1756763
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1756763
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1756763
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1756763
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAA4ERDCND3VE99YHQ
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=32699763&csv=LYAAA4ERDCND3VE99YHQ
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=32699917&csv=LYAAA4ERDCND3VE99YHQ


4.2.2.- Moción del Grupo Municipal Socialista  para la reprobación y cese de delegación de competencias
en las áreas de Bienestar Social y Sanidad. Aprobación, si procede.
4.3.- Ruegos y Preguntas.

TERCERO: Que por la Secretaría se proceda a la notificación de la presente convocatoria, acompañada,
en su caso, del Acta de la sesión anterior, comunicando a los Señores Concejales que a partir de esta
fecha,  tendrá a su disposición los  expedientes y  cuantos antecedentes se relacionan con los  asuntos
incluidos en la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de deliberar (artículo 46 de la Ley
7/1985 de 2  de  abril,  Reguladora  de las  Bases de Régimen Local).  De  no poder  asistir,  se  ruega  lo
comunique, con la antelación suficiente, a esta Alcaldía.

Por el Secretario se toma razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los solos efectos de
garantizar su integridad y autenticidad (artículo 3.2 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que
se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacio-
nal), lo que certifico.

Secretaría Pleno

Expediente 1757721ENIF: P0305900C

Resolución Nº 436 de 19/02/2026 "Resolución Convocatoria Pleno ordinario 24.02.2026" - SEGRA 976772

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA A4ER DCND 3VE9 9YHQAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

re
vil

le
nt

Lo
ur

de
s 

Az
na

r M
ira

lle
s

19
/0

2/
20

26

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Ho

no
rio

 G
ar

cía
 R

eq
ue

na
19

/0
2/

20
26

Pág. 2 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAA4ERDCND3VE99YHQ
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=32699763&csv=LYAAA4ERDCND3VE99YHQ
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=32699917&csv=LYAAA4ERDCND3VE99YHQ


RESOLUCIÓ CONVOCATÒRIA SESSIÓ ORDINÀRIA DE PLE A CELEBRAR EN DATA 24 DE FEBRER
DE 2026. Expedient 1757721E.

De conformitat amb allò que disposa l’article 21.1.c) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases
del Règim Local, en els articles 77 i següents del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual
s'aprova el  Reglament  d'Organització,  Funcionament  i  Règim Jurídic  de les Entitats Locals  (ROF) i  en
l'article 2 del Reglament Orgànic Municipal (ROM) d'este Ajuntament.

Per  tot  el  que exposa i  en l'exercici  de les  atribucions  que em conferix  la  legislació  de Règim Local,
RESOLC:

PRIMER: Convocar sessió ORDINÀRIA del Ple de l'Ajuntament per a la seua celebració el DIMARTS, 24
DE FEBRER DE 2026,  a les 16.30 hores,  en primera convocatòria,  en el  Saló  de Plens de la  Casa
Consistorial. En cas de no concórrer el quòrum a què es referix l'article 42 del ROM, s'entendrà convocada
la sessió l'endemà passat a la mateixa hora (article 90 del ROF).

SEGON: Fixar el següent Orde del Dia:

1.- Actes de sessions anteriors. Aprovació, si és procedent.
2.- Declaracions institucionals.
3.- Part resolutiva: 
3.1.- Propostes de la Junta de Govern, dels seus membres i dels altres regidors amb responsabilitats de
govern. 
3.1.1.- Modificació de l'Annex 3 de la relació de llocs de treball  en el  referit  al  Tècnic d'Emergències i
Protecció Civil.  Aprovació, si és procedent (Expedient 1477031H).  Expediente 1477031H: Modificación
puntual RPT 2025. Creación puestos trabajo RPT y en plantilla
3.1.2.- Projecte municipal d'obres d'actuacions acollides al Pla Edificant  en el C.E.I.P. Rector Francisco
Mas, per a adequació d'aules d'infantil,  gimnàs, menjador,  adequació accessibilitat, fusteria, calefacció i
eficiència  energètica.  Aprovació,  si  és  procedent  (Expedient  1131885N).  E  xpediente  1131885  N  :
actuaciones  acogidas  al    P  lan    E  dificant    CEIP     P  arroco    F  rancisco    M  as  adecuación  aulas  infantil,
gimnasio, comedor, adecuación accesibilidad, carpintería, calefacción y efic. energética
3.1.3.- Reglament d'Ús de les Instal·lacions Esportives Municipals de Crevillent. Aprovació, si és procedent
(Expedient 1351147T).  Expediente 1351147T: Modificación del    R  eglamento de    U  so de    I  nstalaciones
D  eportivas   M  unicipales de   C  revillent
3.2.- Propostes i mocions d'urgència amb i sense dictamen. 
3.2.1.- Model de Control Intern en règim de fiscalització i intervenció limitada prèvia de requisits bàsics per
als gastos i obligacions, i del control inherent a la presa de raó en comptabilitat, com a procediment per a
l'exercici de la funció interventora sobre drets i ingressos de l'Ajuntament de Crevillent. Aprovació, si és
procedent (Expedient 1756763Z). Expediente 1756763Z:   R  eglamento de   C  ontrol   I  nterno 2026
3.2.2.-  Canvi d'afectació del préstec general 2025 i  adequació de l'annex d'inversions de l'exercici 2026.
Aprovació, si és procedent (Expedient 1759786Y).  Expediente 1759786Y: Modificación créditos mp 5-
2026 cambio afectación préstamo 2025
3.2.3.-  Adhesió  a  la  declaració  del  cant  religiós  dels  auroros  com  a  Manifestació  Representativa  del
Patrimoni Cultural Immaterial d'Espanya. Aprovació, si és procedent (Expedient 1738697H).  Expediente
1738697H:  Solicitud  adhesión  a  la  declaración  del  canto  de  los  Auroros  como  manifestación
representativa del Patrimonio Cultural Inmaterial de España
4.- Part d'informació, control i seguiment pel Ple al Govern Municipal.
4.1.- Dació de compte de resolucions d'Alcaldia, Regidories Delegades i acords de la Junta de Govern
Local.
4.2.- Mocions dels grups polítics no incloses en la part resolutiva.
4.2.1.- Moció del Grup Municipal Acord per Guanyar de petició de dimissió de la Senyora Regidora María
Jesús Alfonso Egea. Aprovació, si és procedent.
4.2.2.- Moció del Grup Municipal Socialista per a la reprovació i cessament de delegació de competències
en les àrees de Benestar Social i Sanitat. Aprovació, si és procedent.

Secretaría Pleno

Expediente 1757721ENIF: P0305900C

Resolución Nº 436 de 19/02/2026 "Resolución Convocatoria Pleno ordinario 24.02.2026" - SEGRA 976772

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA A4ER DCND 3VE9 9YHQAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

re
vil

le
nt

Lo
ur

de
s 

Az
na

r M
ira

lle
s

19
/0

2/
20

26

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Ho

no
rio

 G
ar

cía
 R

eq
ue

na
19

/0
2/

20
26

Pág. 3 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1477031
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1477031
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1738697
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1738697
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1738697
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1759786
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1759786
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1756763
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1756763
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1756763
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1756763
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1756763
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1756763
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1756763
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1351147
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1131885
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAA4ERDCND3VE99YHQ
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=32699763&csv=LYAAA4ERDCND3VE99YHQ
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=32699917&csv=LYAAA4ERDCND3VE99YHQ


4.3.- Precs i Preguntes.

TERCER: Que per la Secretaria es procedisca a la notificació de la present convocatòria, acompanyada, si
és el cas, de l'Acta de la sessió anterior, comunicant als Senyors Regidors que a partir d'esta data, tindrà a
la seua disposició els expedients i quants antecedents es relacionen amb els assumptes inclosos en la
convocatòria,  a  fi  que puga conéixer-los  abans de deliberar  (article  46 de la  Llei  7/1985 de 2  d'abril,
Reguladora de les Bases de Règim Local). De no poder assistir, es prega ho comunique, amb l'antelació
suficient, a esta Alcaldia.

Pel Secretari es pren nota per a la seua transcripció en el Llibre de Resolucions, només als efectes de
garantir la seua integritat i autenticitat (article 3.2 del Reial Decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es
regula el règim jurídic dels funcionaris d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional), el que
certifique.

Secretaría Pleno

Expediente 1757721ENIF: P0305900C

Resolución Nº 436 de 19/02/2026 "Resolución Convocatoria Pleno ordinario 24.02.2026" - SEGRA 976772

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA A4ER DCND 3VE9 9YHQAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

re
vil

le
nt

Lo
ur

de
s 

Az
na

r M
ira

lle
s

19
/0

2/
20

26

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Ho

no
rio

 G
ar

cía
 R

eq
ue

na
19

/0
2/

20
26

Pág. 4 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAA4ERDCND3VE99YHQ
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=32699763&csv=LYAAA4ERDCND3VE99YHQ
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=32699917&csv=LYAAA4ERDCND3VE99YHQ

		2026-02-19T13:27:29+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://crevillent.sedipualba.es/ con CSV LYAAA4ERDCND3VE99YHQ
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT




